

INSTITUCION CONSOLIDADA

Data de Referencia: 31/12/2018
Data de Creación: 31/12/2018

COMPARATIVA DE ORZAMENTOS . De 2015 a 2018

Por Capítulos do Orzamento de Gastos

Capítulos	Liquidación 2015	Variación	Liquidación 2016	Variación	Liquidación 2017	Variación	Liquidación 2018	Variación 2015 2018	Compromisos 2018
1 GASTOS DE PERSOAL.	64.330.083,72	-0,17%	64.217.881,38	-3,19%	62.172.057,06	4,70%	65.095.746,01	1,19%	65.133.578,60
2 GASTOS CORRENTES EN BENS E SERVIZOS.	113.403.105,45	-1,99%	111.145.273,93	3,72%	115.279.970,53	2,08%	117.672.920,16	3,77%	120.614.047,70
3 GASTOS FINANCIEROS.	121.750,56	-83,77%	19.765,76	-100,00%	0,00	0,00%	0,00	-100,00%	0,00
4 TRANSFERENCIAS CORRENTES	23.998.400,67	7,62%	25.826.397,74	2,74%	26.534.879,37	-2,74%	25.808.902,61	7,54%	25.996.839,31
5 FONDO DE CONTINXENCIA	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
6 INVERSIONS REAIS.	14.907.078,31	-51,15%	7.282.513,54	206,97%	22.355.219,61	147,87%	55.411.653,77	271,71%	73.922.476,75
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	221.398,72	173,33%	605.153,92	-8,49%	553.790,61	-23,48%	423.743,37	91,39%	668.088,79
8 ACTIVOS FINANCIEROS.	503.800,00	-9,43%	456.300,00	-6,50%	426.620,00	15,75%	493.800,00	-1,98%	493.800,00
9 PASIVOS FINANCIEROS.	16.794.564,17	-40,87%	9.931.101,33	-100,00%	0,00	0,00%	0,00	-100,00%	0,00
Total Xeral:	234.280.181,60	-6,32%	219.484.387,60	3,57%	227.322.537,18	16,53%	264.906.765,92	13,07%	286.828.831,15

